



Kommunala pensionärsrådet (KPR)

Plats	Samlingssalen Osby, Osby kommunhus
Tid	Måndagen den 4 april, klockan 13:30---14.50
Ledamöter	Ordförande Jimmy Ekborg (C), Hälsa och omsorgsnämnden Michael Svensson (S), Miljö- och byggnämnden Sten Andersson, PRO Osby Agnetha Selind, PRO Osby Sonja Svenle-Pettersson, PRO Loshult Kristina Levin, PRO Örkened Margit Nilsson, PRO Örkened Björn Blomberg, SPF Osby Lena Gustavsson, SPF Osby Ingegärd Andréson, Funkisrådet i Osby närvarorätt
Ersättare	Agneta Malm (S), Hälsa och omsorgsnämnden Jerry Andersson, PRO Osby Lena Nordh, PRO Osby Hilkka Frantz, PRO Loshult Rose-Marie Riling, PRO Örkened Stig Eriksson, PRO Örkened Inger Svensson, SPF Osby
Ej närvarande	Kristofer Pall (SD), Kommunstyrelsen Nicklas Mauritzson (SD), Kommunstyrelsen Torsten Johansson (M) Miljö- och byggnämnden
Övriga	Helena Ståhl, Förvaltningschef Hälsa och omsorg Gabriella Winge, Sekreterare

1 **Mötets öppnande samt val av justerare**

Jimmy Ekborg hälsade de närvarande välkomna och förklarade mötet för öppnat. Sten Andersson utsågs att jämte ordföranden justera dagens mötesanteckningar.

Tidpunkt för justering beslutades till tisdagen den 12 april kl 09.00.

2 Godkännande av dagordningen

Dagordningen godkändes.

3 Mötesanteckningar från KPR den 7 december 2021

Beslut att lägga mötesanteckningarna till handlingarna.

4 Aktuellt läge rörande väntelistan till trygghetsboende och särskilt boende inom Osby kommun

Helena Ståhl redogjorde för nedanstående punkter:

- **Särskilt boende:** 14 personer står i kö, varav 4 st är på Spångens korttidsboende. När det gäller ansökningar om Parboende, där bara ena parten har behov av särskilt boende men paret önskar att fortfarande kunna bo ihop, har efterfrågan ökat. Kö till Parboende är idag 1 person.
- **Trygghetsboende:** i Lönsboda är det 20 st personer i kö men det är bara 7–8 personer som är aktuella för en direkt inflyttning. Övriga köar för ett eventuellt framtida behov.
Trygghetsboendet på Lindhem, Osby håller på att omvandlas till särskilt boende platser och avvecklas efterhand. Osby bostäders nybyggnation av Trygghetsbostäder i Osby är snart klart för inflyttning.

5 Lex Sarah anmälningar

Anmälan rörande anställdas skyldighet att rapportera om missförhållanden enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS).

Helena Ståhl informerade om att det har inkommit 0 anmälningar hittills under 2022.

6 Lex Maria anmälningar

Anmälan rörande rapportering om felbehandling i hälso- och sjukvården

Helena Ståhl informerade om att det har inkommit 1 anmälan i slutet av 2021 som rapporterats in till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) under 2022.

7 Information om avvikelser inom vården

Det finns inga siffror att redovisa ännu för 2022.

8 Lägesrapport Hälsa och omsorgsnämnden

Helena Ståhl redogjorde för nedanstående punkter

Solhem Loshult

Efter en snabb politisk process samt en stor insats av samtlig inblandad personal har nu Solhem öppnats upp och 10 personer har kunnat flytta in. Totalt finns det plats för 16 personer och när samtlig personal har kommit

i gång kommer även resten av lägenheterna fyllas på. Enhetschef på Solhem är Yvonne Vestblom som har lokalförankring i Loshult.

Största problemet just nu är att mobil och internetuppkopplingen fungerar dåligt. Hela systemet behöver stärkas upp tills fibern är på plats senare i år för att trygghetslarm och övriga uppkopplingar ska kunna fungera till 100%. Telenor och Samhällsbyggnadsförvaltningen arbetar hårt för att lösa denna fråga så snabbt som möjligt.

Stig Eriksson undrade om någon som erbjudits plats på Solhem har tackat nej. Helena Ståhl svarade att några har tackat nej.

Sonja Svenle-Pettersson framförde att hon tyckte det var positivt att kommunen handlat av Treby loppis för att få en personlig inredning och samtidigt stöttar ju kommunen lokalt.

Stig Eriksson undrade om någon av de 14 st som står i kö till särskilt boende har tackat nej till Solhem? Helena Ståhl svarade att förvaltningen har försökt att prioritera personer med mest behov till att först få flytta in på Solhem.

Nybyggnation (SÄBO) i Lönsboda

Osby kommun har fått nycklarna till fastigheten och nästa steg är rivning av befintlig fastighet. Projektledaren har i uppdrag att sätta ihop en arbetsgrupp för det fortsatta arbetet med nybyggnationen, denna grupp är ännu inte uppstartad.

KPR:s representant i gruppen är Kristina Levin.

Nybyggnation LSS-boende

Beslut har tagits att de nya LSS-boendenas namn blir efter gatuadressen där bostaden ligger.

Byggnationerna av gruppboende på Skeingevägen och serviceboende Kärlekstigen är i gång. När det gäller den särskilt anpassade bostaden på Syréngatan har dialog förts med närstående och vissa justeringar har gjorts av ritningarna men även här har byggnationen kommit i gång.

Ritningar till byggnationerna har blivit framtagna med ett funktionsprogram som grund och i dialog med fackliga företrädare samt enhetschefer.

Äldreomsorgen

Covid-19 räknas inte som en samhällsfarlig smitta längre och till viss del har restriktionerna släppts. Dock fortsätter förvaltningen med munskydd vid personnära vård samt full skyddsutrustning vid misstänkt smitta.

Trots att personalen var vaccinerade blev det hög sjukfrånvaro i januari - februari och det var svårt att få fram vikarier. Detta innebär en högre personalkostnad än beräknat för dessa månader.

I år är det färre sökande till sommarjobben inom Äldreomsorgen men förvaltningen försöker lösa det, så att det blir en bra lösning ändå inför semestrarna. Framöver kan det eventuellt bli aktuellt med tre semesterperioder i stället för två, för att underlätta bemanningen.

Rose-Marie Riling tog upp problematiken kring att personalen kan önska vilken semesterperiod de vill ha. Hade gynnat alla om det fanns fasta perioder som rullade år efter år, Rose-Marie vet om att arbetsgrupperna oftast löser det internt.

Stig Eriksson lyfte att industrierna stänger ju i juli och då får eventuellt familjerna ingen semester ihop alls.

Agneta Malm undrade om vilken verksamhet som kommit i gång efter pandemin igen.

Helena Ståhl informerade att Uppsökande verksamhet är i gång igen för dem som fyllt/fyller 77 år under 2021–2022.
På Demenscentrum, Lindhem har dagverksamheten öppnats upp igen, även anhöriggruppen är i gång.

Agneta Malm frågade om timanställningarna under pandemin gått över till tillsvidareanställningar och om det finns problem med tillräckliga språkkunskaper.

Helena Ståhl svarade att idag krävs det färre timmar för att kunna bli tillsvidareanställd men har ingen siffra att presentera om just detta. En del av de timanställda har valt att utbilda sig inom yrket och förhoppningsvis väljer Osby kommun som arbetsgivare när de är klara.
Helena berättade också att förvaltningen fått i uppdrag att utreda kring införandet av språkrav/språktest. Osby kommun har inget stort problem med låga svenskunskaper bland personalen, men det är viktigt att ta vara på personer med personlig lämplighet där språket inte riktigt räcker till. Förvaltningen har just nu 17 st personer i en arbetsmarknadspolitisk anställning via Kompetensa.

Rose-Marie Riling frågade om det finns en uppfattning om hur många det finns som har rätt utbildning men saknar språket, t ex kommer det ju många flyktingar från Ukraina nu.

Helena Ståhl svarade att det är inte många från Ukraina som kommit till Osby ännu.

Rose-Marie Riling påtalade också att det finns en hus i Lönsboda som kommunen äger som står tomt, vore kanske lämpligt att använda till flyktingarna från Ukraina.

Jimmy Ekborg svarade att Osby kommun har anmält in vilka lediga bostäder som finns till Migrationsverket. Men lovade att ta upp detta med Samhällsbyggnadsförvaltningen.

9 Aktuellt från Hälsa- och omsorgsnämnden

Jimmy Ekborg redogjorde kort att utfallet för 2021 blev -6,3 miljoner, där det mesta av underskottet härrör från covid-kostnader.

Till årets budget har 1,3 miljoner återförts efter beslut att ingen förvaltning behövde bidra till kostnaderna för uppstarten av Solhem. Det har inte varit någon Hälsa- och omsorgsnämnd under mars månad, nästa blir torsdagen den 21 april.

10 Övriga ärenden

Stig Eriksson tog upp att kommunen ska anställa en trygghetsamordnare som ska jobba tillsammans med säkerhetschefen. Blir fördyrade kostnader för kommunen med två stycken i stället för en.

Helena Ståhl berättade att inom säkerhetsområdet har kraven ökat enormt under den sista tiden. Mycket som behöver skyddas i en kommunal verksamhet, både digitalt, personal samt byggnader och inventarier mm.

Jimmy Ekborg tog upp att det är kommunens ansvar att se till att invånarna känner sig trygga.

Jimmy Ekborg meddelade att alla får gärna återkomma med förslag på frågor/ämnen och eventuella besökare inför kommande möten. Nästa beredning är den 23 maj kl 08.00 och frågor till nästa möte behöver komma in senast den 16 maj till jimmy.ekborg@osby.se eller gabriella.winge@osby.se. Går också bra att skicka/lämna in till: Osby kommun, Hälsa och omsorg, Gabriella Winge, 283 80 Osby.

Nästa möte är måndagen den 13 juni den klockan 13.30, samlingssalen Osby.


Ordförande Jimmy Ekborg tackade för visat intresse och förklarade mötet för avslutat.



Gabriella Winge
Sekreterare



Jimmy Ekborg
Ordförande



Sten Andersson
Justerare

Mötesanteckningarna skickas till:
Hälsa- och omsorgsnämnden